



RAD HW B.V.

ten behoeve van de Europese Openbare Aanbesteding

"Levering PMD inzamelzakken"

Datum: 07-01-2021

Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.

Nota van inlichting RAD HW B.V. "Levering PMD inzamelzakken"

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1	03 - PVE	2	E-2	Hoe wordt door de aanbestedende dienst/opdrachtgever zeker gesteld dat de leverancier aan de gevraagde eis van 95% regeneraat voldoet?	De aanbestedende dienst gaat ervan uit dat een inschrijving zorgvuldig wordt gedaan. Door middel van het door de inschrijver rechtsgeldig te ondertekenen UEA, verklaart de inschrijver o.a. akkoord te gaan met het Programma van Eisen en derhalve ook eis E-2. De aanbestedende dienst respecteert deze verklaring en zal, indien daar geen aanleiding toe is, dit niet controleren. Indien er twijfel over is, zal de inschrijver worden gevraagd een nadere en deugdelijke onderbouwing aan te leveren, waaruit duidelijk blijkt dat de zakken voor minimaal 95% uit regranulaat bestaan. Indien blijkt dat niet voldaan wordt aan de eis(en), is sprake van wanprestatie en zal opdrachtgever overgaan tot het nemen van maatregelen.
2	03 - PVE	2	E-3	U schrijft dat een PMD zak een inhoud heeft van ca. 60 Liter. Wat is volgens u het maximale vulgewicht van een gevulde PMD zak?	Het gemiddelde vulgewicht van een volle zak PMD bedraagt ongeveer tot 2 kg. Het maximale vulgewicht is niet bekend. De opdrachtgever gaat ervan uit dat de inschrijver, als expert op dit gebied, zelf een inschatting kan maken van het maximale vulgewicht van PMD zakken, met inachtneming van het vigerende afvalbeleid van de opdrachtgever.
3	03 - PVE	2	E-8	Waarom wordt er door de aanbestedende dienst/opdrachtgever geen opaciteitspercentage aan de eis gesteld? Dit is objectief in plaats van de subjectieve eis die er nu staat.	Het opaciteitspercentage is 5%, met een maximale inkleuring van ook 5%. Eis E-8 wordt als volgt aangepast: "De zakken dienen doorzichtig (semi-transparant) te zijn, zodat de inhoud van de zak visueel kan worden geïnspecteerd. De opaciteit en inkleuring mag maximaal 5% bedragen. De zakken zijn groen gekleurd."
4	03 - PVE	2	E-9	Hoe wordt door de aanbestedende dienst/opdrachtgever zeker gesteld dat de trekband van gerecycled materiaal is?	De aanbestedende dienst gaat ervan uit dat een inschrijving zorgvuldig wordt gedaan. Door middel van het door de inschrijver rechtsgeldig te ondertekenen UEA, verklaart de inschrijver o.a. akkoord te gaan met het Programma van Eisen en derhalve ook eis E-9. De aanbestedende dienst respecteert deze verklaring en zal, indien daar geen aanleiding toe is, dit niet controleren. Indien er twijfel over is zal de inschrijver worden gevraagd een nadere en deugdelijke onderbouwing aan te leveren, waaruit duidelijk blijkt dat de trekband voor 100% uit regeneraat (LLDPE of LDPE) bestaan.
5	03 - PVE	2	E-10	Moet de opdruk in het kader van milieuvriendelijkheid niet bedrukt worden met inkt op waterbasis?	Dat is wel toegestaan, doch niet vereist.
6	03 - PVE	2	E-14	De foto laat zien dat de banderol wit is met een 2 kleuren bedrukking, namelijk paars en zwart. Mag de banderol wit zijn en bedrukt in 1 kleur, bijvoorbeeld zwart?	Neen, uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
7	03 - PVE	2	E-14	U schrijft dat de banderol een breedte heeft van 13 cm. Dit is een vrij brede maat voor een banderol. Is hier een reden voor? Veel voorkomend is een breedte van 60 mm.	De breedte van de banderol is gebaseerd op de tekst opdruk en de EAN code die moet worden geplaatst. De eis wordt niet aangepast.
8	03 - PVE	2	E-18	Hoeveel druk wordt er op de zak uitgeoefend voordat hij mag knappen? Met andere woorden, is het niet beter om de zakken objectief te laten testen door een instantie die hierin is gespecialiseerd?	Deze vraag is niet relevant voor deze eis. Opdrachtgever beoogt met deze eis de sterkte en deugdelijkheid van de lasnaden vast te stellen. Functioneel is het daarbij belangrijk dat een zak niet kapot gaat op de lasnaden.
9	03 - PVE	2	E-9 + E19	Welke treksterkte moet de trekband hebben? U geeft aan dat dit voldoende moet zijn. Dit is erg subjectief.	De opdrachtgever gaat ervan uit dat de inschrijver, als expert op dit gebied, zelf een inschatting kan maken van de benodigde treksterkte van de trekband, met inachtneming van het vigerende gebruik door de inwoners in het werkgebied van de opdrachtgever.
10	03 - PVE	2	E-19	Hoe (of door wie) wordt bepaald of een klacht gegrond is of niet?	Dat wordt uitsluitend bepaald door de opdrachtgever.

Nota van inlichting RAD HW B.V. "Levering PMD inzamelzakken"

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
11	PvE		E-19 E-20	Kunt u toelichten waarom u hier kiest voor een direct opeisbare boete? Het kan voorkomen dat er een fout wordt gemaakt in de productie van de zakken. Inschrijver is bereid om de PMD zakken bij een productiefout kosteloos te vervangen. In het kader van redelijkheid stelt inschrijver voor dat inschrijvende partij in eerste instantie de mogelijkheid krijgt om de klachten te herstellen. Wanneer dit niet gebeurt is de direct opeisbare boete van toepassing. Is dit voor u akkoord?	Neen, uw verzoek wordt niet gehonoreerd. De gevolgen van de fouten resulteren voor de opdrachtgever in additionele kosten meer dan alleen de kosten van de PMD zakken. Derhalve is bewust gekozen voor deze eis, mede om de kwaliteit van de te leveren zakken te borgen.
12	PvE		E-22	Verbindt u aan de opaciteit van de zak een percentage?	Zie het antwoord op vraag 3.
13	03 - PVE	3	E-25	U schrijft minimale levering is op basis van een oplegger (ongeveer 700.000 zakken). Er is sprake van 2 loslocaties. Dat betekent dat er ca. 700.000 zakken per locatie worden gelost? Of is het ca. 350.000 zakken op de locatie in Westmaas en 350.000 zakken op de locatie in Goeree-Overflakkee?	De (ongeveer) 700.000 zakken kunnen op één maar ook op twee loslocaties worden gelost. De onderlinge verdeling van de vracht is nog niet bekend en wordt per bestelling doorgegeven.
14	03 - PVE	3	E-26	Levering PMD zakken aan de 2 loslocaties, geschiedt dit op europallets of op blokpallets?	De levering moet plaatsvinden op Europallets.
15	III E	8		Inschrijver heeft volgens de KVK meer dan 1 bestuurder. In de statuten is opgenomen dat minimaal 2 bestuurders moeten tekenen, wil het document rechtsgeldig ondertekent zijn. Gaat u ermee akkoord dat de tweede bestuurder van de inschrijver een volmacht verklaring ondertekent waarbij deze akkoord verklaart dat de gemachtigde bestuurder alle documenten in de inschrijving en de inschrijving in totaliteit alleen ondertekent.	Uw voorstel wordt ook toegestaan. De machtiging dient dan wel in de inschrijving te worden bijgevoegd.
16	<u>Mededeling van de aanbestedende dienst:</u> Bij inschrijvingen op aanbestedingen ziet de opdrachtgever regelmatig onnodige fouten die leiden tot ongeldige inschrijvingen. Door inschrijvers veel gemaakte fouten zijn (niet limitatief): • Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) niet of niet rechtsgeldig ondertekend (maak gebruik van de volmacht uit de aanbestedingsleidraad indien rechtsgeldige ondertekening vlak voor inschrijving lastig te realiseren is) • Referenties van onderaannemers in de inschrijving terwijl er geen beroep op de draagkracht van de onderaannemer wordt gedaan in de UEA op onderdeel IIC • Onderaannemers waarop een beroep wordt gedaan (IIC in de UEA) en waarvan vervolgens geen UEA van de onderaannemer wordt bijgevoegd (let op de rechtsgeldige ondertekening door de onderaannemer) • Niet de juiste versie van prijsinvulformulieren en/of kwalitatieve gunningscriteria bijgevoegd • Aanpassingen door inschrijver van standaard formulieren • Onjuist ingevulde waarden op kwalitatieve gunningscriteria die niet kunnen worden onderbouwd (of niet voldoen aan de minimale/maximale eisen) • Referentie projecten die buiten de gestelde referentieperiode zijn uitgevoerd (oftewel te oud en daardoor niet geldig) • Referentie projecten die de gestelde kerncompetentie niet, of niet volledig afdekken • Ongeldige certificaten (geldigheidsduur bijvoorbeeld reeds verlopen) inzake ISO 9001, ISO 14001, VCA * of VCA** en Erkend Duurzaam bijgevoegd • Ontbrekende documenten in de inschrijving. Zie hiervoor de checklist op in bijlage A van de aanbestedingsleidraad				